

dotyczy:

postępowania nr ZP1.271.16.2023: „Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych powstających na terenie Gminy Smółdzino”

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), w związku ze skierowaniem do zamawiającego zapytań dotyczących treści specyfikacji warunków zamówienia, przedstawiamy następujące odpowiedzi:

1. Czy w ramach prowadzonego postępowania na Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych powstających na terenie Gminy Smółdzino, Zamawiający korzysta z tzw. procedury odwróconej przewidzianej w art. 139 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych? Wskazujemy, że Zamawiający, który planuje jej zastosowanie musi w tym celu zamieścić informację w Specyfikacji Warunków Zamówienia lub ogłoszeniu o zamówieniu. Brak takiej informacji oznacza brak możliwości zastosowania procedury odwróconej. Pytanie to jest przy tym o tyle istotne, że w postępowaniach o udzielenie analogicznego zamówienia publicznego w poprzednich latach Zamawiający stosował procedurę odwróconą.
Odpowiedź nr 1: Zamawiający uzupełnił zapis w SWZ poprzez dodanie pkt. III.4.
2. Wnosimy o wykreślenie z Rozdziału V SWZ Opis przedmiotu zamówienia punktów: 17 oraz od 20 do 27. Zapisy nie dotyczą przedmiotowego zamówienia.
Odpowiedź nr 2: Wykreślono zapisy.
3. W Rozdziale VII SWZ Zamawiający wskazał termin wykonania zamówienia „do maks. 8 miesięcy, licząc od dnia zawarcia umowy”. W projektowanych postanowieniach umowy Zamawiający podaje termin realizacji umowy „od dnia 01.01.2024 r. do dnia 31.12.2024 r.” Prosimy o podanie terminu realizacji usługi.
Odpowiedź nr 3: Poprawiono zapis. Zamawiający wymaga, aby zamówienie zostało zrealizowane w terminie od dnia 01.01.2024 r. do dnia 31.12.2024 r.
4. Wnosimy o wykreślenie z Rozdziału XXII SWZ Informacje o formalnościach, jakie muszą zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego punktu 4. Zapis nie dotyczy przedmiotowego zamówienia.
Odpowiedź nr 4: Poprawiono zapisy w rozdz. XXII.
5. Zgodnie z art. 439 ustawy Pzp umowy zawarte na okres dłuższy niż 6 miesięcy zawierają postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia zależnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Prosimy o wprowadzenie do projektowanych postanowień umowy stosownych zapisów.
Odpowiedź nr 5: Wprowadzono zapisy dotyczące waloryzacji w załączniku nr 1 dla cz. I-III.
6. Załącznik nr 1 projektowane postanowienia umowy cz. 1: Wskazane w § 1 ust. 2 wielkości pojemników 360 litrów są niezgodnie z udostępnionym gminnym regulaminem utrzymania czystości i porządku. Regulamin nie przewiduje takiej wielkości pojemników. Wnosimy o poprawienie nieścisłości.
Odpowiedź nr 6: Zamawiający informuje, że w Regulaminie utrzymania czystości i porządku w gminie Rozdział 5 wskazuje na rodzaje i minimalną pojemność pojemników. Z uwagi na taki zapis pojemniki spełniają zapis ujęty w regulaminie. Dodatkowo nie przekraczają pojemności 360 l, która nie będzie możliwa do odbioru w przypadku kodu odpadu 15 01 07 i 20 02 01.

7. Załącznik nr 1 projektowane postanowienia umowy cz. 1: § 4 ust. 1 litera h) – wnosimy o wykreślenie zapisu: h) odpady o kodzie 20 02 03 w oparciu o cenę w kwocie zł (słownie: złotych/100) , w tym: kwota netto (bez podatku VAT): ... zł, podatek VAT (8%): zł, za odbiór 1 Mg (słownie: jednej tony) gromadzonych odpadów oraz o cenę w kwocie ... zł (słownie: ... złotych/100), w tym: kwota netto (bez podatku VAT): zł, podatek VAT (8%): zł, złotych za usługę transportu 1 pojemnika o pojemności 10 m³ do, określone w ofercie Wykonawcy. Łącznie 3 pojemniki zlokalizowane na terenie Cmentarzy komunalnych w Gardnie Wielkiej i Smóldzinie. W Harmonogramie rzeczowo-finansowym (Załącznik nr 10 do SWZ) dla Części I - zadanie 1 brak zapisów dotyczących ceny za odbiór 1 Mg (tony) odpadu o kodzie 20 02 03 oraz ceny za usługę transportu 1 pojemnika o pojemności 10 m³.
- Odpowiedź nr 7: Zamawiający wykreślił zapis i wskazał rozliczenie za m³.
8. Załącznik nr 1 projektowane postanowienia umowy cz. 1: § 5 ust. 5 – wnosimy o wykreślenie zapisu „57 573,72 zł”.
- Odpowiedź nr 8: Zamawiający wykreślił zapis.
9. Załącznik nr 1 projektowane postanowienia umowy cz. 1: § 8 – wnosimy o wykreślenie z uwagi na bezprzedmiotowość wskazanych postanowień umownych.
- Odpowiedź nr 9: Zamawiający wykreślił zapis.
10. Załącznik nr 1 projektowane postanowienia umowy cz. 2: § 1 ust. 2 – Czy Zamawiający zapewni, że do instalacji trafi min. 50% odpadów selektywnych, tj. papieru, szkła, tworzyw sztucznych z metalami w odniesieniu do całości odpadów komunalnych pochodzących z terenu Gminy – zamieszkałe?
- Odpowiedź nr 10: Zamawiający wskazują jedną instalację, do której będą trafiały odpady. Zamawiający zapewni, że do Instalacji trafi min. 50% odpadów selektywnych, tj. papieru, szkła, tworzyw sztucznych z metalami w odniesieniu do całości odpadów komunalnych pochodzących z terenu Gminy.
11. Załącznik nr 1 projektowane postanowienia umowy cz. 2: § 3 ust. 4 (tabela) – wnosimy o wykreślenie zapisu: „Cena jednostkowa netto za odbiór i transport 1 Mg” Przedmiot umowy dotyczy zagospodarowania odpadów, a nie odbioru i transportu. Ponadto wskazujemy, że w projekcie umowy i w harmonogramie rzeczowo – finansowym Część II – zadanie 2 Zamawiający w tabelach nie przewidział pozycji „cena jednostkowa za zagospodarowanie 1 Mg frakcji odpadu”. Wnosimy o uzupełnienie zapisów o „cenę jednostkową za zagospodarowanie 1 Mg” danej frakcji odpadu.
- Odpowiedź nr 11: Zamawiający wykreślił zapis.
12. Załącznik nr 1 projektowane postanowienia umowy cz. 2: Wnosimy o wykreślenie § 6 ust. 3 oraz § 9 ust. 1 pkt 3 – zobowiązanie wykonawcy do osiągnięcia wskazanych w tych przepisach poziomów jest elementem powodującym konieczność uwzględnienia w składanej ofercie ryzyka nieosiągnięcia tych poziomów. Wykonawca usługi polegającej na zagospodarowaniu odpadów komunalnych nie ma wpływu na sposób prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych przez mieszkańców gminy „u źródła”. To gmina swoimi działaniami (zwłaszcza edukacyjnymi) powinna dążyć do tego, aby sposób postępowania mieszkańców pozwolił na osiągnięcie wspomnianych poziomów. W konsekwencji, przeniesienie odpowiedzialności za nieosiągnięcie przez gminę poziomów na wykonawcę nie znajduje jakiegokolwiek racjonalnego uzasadnienia.
- Odpowiedź nr 12: Zamawiający poprawił zapis.
13. Załącznik nr 1 projektowane postanowienia umowy cz. 2: § 9 ust. 1 pkt 1 – wnosimy o zmianę zapisu „wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1” na „wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1”; § 9 ust. 3 – wnosimy o wykreślenie zapisu „za wyjątkiem okresu trwania pandemii Covid-19”; § 9 ust. 5 – wnosimy o zmianę zapisu „wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1” na „wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1”.

Odpowiedź nr 13: Zamawiający poprawił zapis.

14. Załącznik nr 8 do SWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Część I – zadanie nr 1: Punkt 2 ppkt 2 – wnosimy o wykreślenie kodu odpadu 15 01 02, brak kodu w harmonogramie rzeczowo-finansowym Część I - zadanie 1; jednocześnie wnosimy o wyjaśnienie, z jakimi odpadami będzie miał do czynienia wykonawca, które zostały zakwalifikowane pod kodem 20 02 03, względnie wnosimy o wykreślenie tego kodu jako niemieszczącego się w zakresie zamówienia. Gminny regulamin utrzymania czystości i porządku nie przewiduje zbierania tego rodzaju odpadów.

Odpowiedź nr 14: Zamawiający wykreślił kod odpadu 15 01 02. Zamawiający informuje, że wykonawca będzie miał do czynienia z odpadami takimi jak: (zużyte wkłady, znicz, kwiaty sztuczne), które kwalifikowane są pod kodem 20 02 03 (inne odpady nieulegające biodegradacji) a pochodzić będą z Cmentarzy Komunalnych z Gardny Wielkiej i Smółdzina co jest zgodne z Rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów.

- Punkt 2 ppkt 2 – wnosimy o uzupełnienie zapisów punktu o kody odpadów wskazane w harmonogramie rzeczowo – finansowym Część I – zadanie 1;

Odpowiedź: Zamawiający poprawił zapis.

- Punkt 2 ppkt 3 – wnosimy o zmianę zapisu z „15 01 02” na „15 01 06”;

Odpowiedź: Zamawiający poprawił zapis.

- Punkt 2 ppkt 4 – wnosimy o zmianę zapisu z „od 16.10.2023 r. do 24.11.2023 r.” na „od 16.10.2024 r. do 24.11.2024 r.”;

Odpowiedź: Zamawiający poprawił zapis.

- Punkt 2 ppkt 5 – wnosimy o zmianę zapisu: „dla pojemników z odpadami o kodach 15 01 01, 15 01 02, 15 01 07 oraz 20 03 01 zgodnie z poniższym harmonogramem:” Podane kody odpadów są inne niż kody odpadów wskazane w Harmonogramie odbioru odpadów z Urzędu Gminy i cmentarzy komunalnych.

Odpowiedź: Zamawiający poprawił zapis.

15. Załącznik nr 8 do SWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Część II – zadanie nr 2: Punkt 3 ppkt 2 – wnosimy o uzupełnienie i zmianę zapisów tabeli określającej zakres przedmiotu zamówienia. Podane kody odpadów oraz ilości odpadów są inne niż w harmonogramie rzeczowo-finansowym Część II – zadanie 2 i projektowanych postanowieniach umowy cz. 2.

Odpowiedź nr 15: Zamawiający poprawił zapis.

Zamawiający informuje, że niniejsze pytania i odpowiedzi są integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert.

W wyniku dokonanych zmian treści SWZ Zamawiający dokonał zmianę/sprostowanie treści ogłoszenia o zamówieniu nr 2023/S 166-523360 z dnia 30.08.2023 r. oraz zamieścił na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Powyższe pytania i odpowiedzi nie powodują zmiany terminu składania i otwarcia ofert.

WÓJT GMINY
Arkadiusz Walach



